ФинАнсовоtr упрАвлtrниtr
АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

прикАз
о,г 06 иIоля 202З года Nъ 206

О внесении изменений в Порядок исполнения бюдiкета
Рузского городского округа Московской области по расходам и источникам
финансирования дефицита бtоджета, утI]ержденный Приказом начальника
финансового упраtsления администрации Рузского городского округа от

|З.0] .2020 года NЬ144> (с изменениями, вlIесеIlлIыми приказами начальника
Финансового управления администрации Рузского городского округа

Московской области от 17.06.202l NI 145, от 04.02.2022 N 2В, о,г 24,02.2022 N 4З
от 3 1 ,05,2022 ЛЪ 142, от 2З ,09.2022 J\92B0)

В соответствии со статьей 2|9 Бtоджетного кодекса Российской
Федерации, приказываю :

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
исполнения бюджета Рузского городского округа IVIосковской области по

расходам и источникам финансирования 2дефицита бюдя<ета, утвер)Itденный
приказом наLIальника финаttсового упраI]Jlения администрации Рузского
городского округа Московской обласr,и о]] \З .0] .2020 года NЬ 144) (с
изменениями, внесенными приказами наLIальника Финансового управления
администрации Рузского городского округа Московской области от I].06.202\
N 145, от 04.02.2022 N 2В, от 24.02.2022 NI 43 от з|.05.2022 J{p|42, от 2З.09,2022
Jф2B0) (далее - изменения).

2. Отделу исполнения Финансового управления Администрации Рузского
горолского округа довести настоящий Приказ до сведения главных
распорядителей, получателей бюджетных средств Рузского городского округа,
МКУ <I_(ентрализованная бухгалтерия муFIиципальных учреждений>,
бюдrкетных и автономных учреж дений Рузского городского округа, ведущих
учет самостоятельно.

З.Разместить I{астоящий приказ Ila о(lициальFIом сайте Рузского городского
округа в сети <Интерне,г>.

4. LIастоящий приказ вступает в сиJIу с момента подписания,
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляlо за собой.

начальник
Финансового управления В,Б. Буздина

Утверя<дены
приказом начальника Финансового

управления администрации Рузского
городского округа N4осковской области

от 06 июля 202З года N2Oб

измЕнЕния,
которыЕ вносятся в порядок исполнЕния БIоджtЕтА

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ
ОБЛЛСТИ ПО РАСХОДАlЧI И ИСТОtIНИКАN{ ФИНАНСИРОВАНИЯ

дЕФицитл

l. В разделе <2. Порядок учета бtодlкетнt,tх обяза,lельств)):

l) в rryHKтe 2.2:

подпункт (а) дополнить абзацем девятым следующего содержания:

<судебный акт (судебное постановление), предусматриваrощий
(предусматриваlощее) перечисление Ila счет суда, открытый в гIорядке,

установленном бюджетным законодательством Российской Федер ации, средств
бtодrttета Рузского городского округа N{осковской области в счет оплаты
судебных издержек (далее - судебный акт (судебное постановление)>;

2) в пуrrкте 2,4:

первое предло)tение абзаца I]торого дополIjи,I,ь словами <<) за исклIочением
слуLIая, указанного в абзаце третьем настоящего луlrкта);

абзац четвертый изло>ttить в следуlощей редакции:

<По бюдяtетным обязательствам, возI]икаIощим из
контрактов, договоров, подлежащих размещению

муниципальных
в Единой

автоматизированной системе управления закупками Nl[осковской области (далее
- ЕАСУЗ), Сведения о бюдя<етном обязательстве формируIотся на основании
информации, полученной в ГИС РЭБ из ЕАСУЗ. Информация, содержащаяся в

Указанных Сведениях о бюджетном обязательстве, должна соответствовать
аналогичной информации, содержаtrдейся в муниципальном контракте,
лоГоворе, полученной из ЕАСУЗ. При отсутствии технической возможности
осуществJIения информационного взаимодействия ГИС РЭБ и ЕАСУЗ
Сведения о бюдrкетном обязательстве, указанIIые в настоящем абзаце,

формируются в ГИС РЭБ в соответствии с абзацами первым - тротьим
настоящего пункта.));

З) в пункте 2.5:

в абзаце первом слова <абзаце треlьем) заменить сJIовами <абзацах
третьем - пятом);

дополнить абзацем третьем следующего содерItания:

<Для регистрации бrоджетных обязательств, указанных в абзаце первом
подпункта ((а) пункта 2.2 настоящего Порядка, получатель бюджетных средств
направляет в Финуправление посредством ГИС РЭБ копиIо документа
<Информащия о заключенном контракте (его изменении)>>, размещенного в

реестре контрактов.)) ;

дополIlить абзацем пятым следующего содержания:

uПр" формировании пакета элекl,роIrIIых документов, указаIIного в абзаце
первом настоящего пуrIкта, по бюджетным обяза,гельствам, возникающим из
государственных контрактов, договоров, подлежаIцих размещению в ЕАСУЗ,
документ-основание в форме электронного документа импортируется в ГИС
РЭБ из ЕАСУЗ. При отсутствии технической возможн сти осуществления
информационного взаимодействия ГИС РЭБ и ЕАСУЗ документ-основание
направляется в ГИС РЭБ получателем бlодrкетных средств в соответствии с
абзацем вторым пункта 1.3(1) настоящего Порядка.);

4) пункт 2,6 дополнить абзацем девятым следуIощего содержания:

((не поздI{ее десяти рабочих дrrей со дня всту ления в законную силу
судебного акта (сулебного постановления), - no бtоджетным обязательствам
возникшим в соответствии с сулебным актом (сулебным постановлением),>;

5) в пункте 2.J:

в абзац втором слова ((не позднее третьего рабочего дня, )) заменить
словами (не позднее второго рабочего дця, )), после слова (седьмом) дополнить
словом (девятом);

абзац третий после слова ((седъмом)) дополнить словом ((девятом));

б) в пункте 2.В:

подпункт 2.8.2.] признать утратившим силу;

подпункт 2.8,2.8 признать утратившим силу;

пункт (}It) подпункта 2.В.2.10 изло>ttи,гь в следующей редакции:

(размер авансирования по муниципальному контракту, договору, оплата
по которому осуществляется с привлечением средств, предоставленных из

федерального бюджета бrодiltету Рузского городского округа Московской
области в форме субсидий, иных меrкбюдrtсе,гных траlлсфер,гов, имеIощих
целевое I{азначение, не должен превышатъ размер авансирования,

установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации для
такого муниципального контракта, договора.).

2. В разделе <2(1). Порядок учета дене}кных обязательств)):

1) в пункте 2(1)4 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

<По денежным обязательствам, возникаIощим из муниципальных
контрактов, договоров, Сведения о денежном обязательстве формируIотся на
основаtIии игl(lормации и документов об исполнении муниципального
KoI-ITpaKla, договора, полученных в ГИС РЭБ из ЕАСУЗ. Информация,
содер}кащаяся в указанных Сведениях о lIeHe)I(HoM обязательстве, должна
соответствовать аналогичной информации, полученной из ЕАСУЗ. Пр,
отсутствии технической возможности осуществления информационного
взаимолействия ГИС РЭБ и ЕАСУЗ Сведения о денежном обязательстве,

указанные в настоящем абзаце, формируIотся в ГИС РЭБ в соответствии с
абзацами первым - третьим настоящего пункта,>;

З, В разделе
обязательств)):

1) в пункте 3.1:

(З. Порядок санкционирования оплаты денежных

в абзаце седьмом слова (одновременно с гIакетами документов, указанных
в подпунктах ((а)), ((в)) пункта 3.2 настояIцего Порядка" заменить словами (с
соблюдением срокоts их уплаты, установленных Налоговым кодексом

получателя бюджетных средств или распоряжение Губернатора Московской
области о командировании;);

З) пункт З.З изложить в следующей редакции:

Российской Федерации, "));

2) в пункте З.2:

в подпункте <<б>> абзац второй изло}кить в следующей редакции:

(приказ руководителя получатепя бюджетных средств, распоря}кение

<3.3 .Щля санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных с
закупкой товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения
муниципальных нуя(д, представляIо,гся документы, 110дтверждающие
возникновение денежного обязательства, указаF{FIые в абзацах втором, третьем
настоящего пуIIкта, за исклIоLIением сJlуtlая, указанного в подпункте З,З.З
настоящего пункта) и с учетом особенностей, указанных в подпунктах З.3.1,
З.З,2 настоящего пункта, пункте 3.5 настояtцего Порядка:

при поставке товаров: счет (в случае, если муниципальным контрактом
(договором) предусмотрено его представление) и (или) накладнаяили товарная
накладная в унифицированном формате, утверждеIIном приказом Федеральной
наJIоговой слуrrtбы от 30.1|.2015 r'{ r\{N4B-7-10/551@ "Об утверждении формата
представления документа о передаче товаров при торговых операциях в

электронной форме", и (или) акт приема-передачи, и (или) счет-фак,гура или
счет-фактура в унифицирова}Iном формате, утвер)Itденном приказом
Федеральгrой налоговой слуrtсбы о,г 19.12.20lВ N MVIB-7-lr51820@ "Об
утверждении формата сче,га-фактуры, формата представления документа об
отгрузке ],оваров (выполнеttии работ), передаче имущественных прав
(локумента об оказании услуг), вклIочаIоrцего lз себя счет-фактуру, и формата
представлениrI документа об отгрузке товаров (выполнении работ), передаче
имущественных прав (документа об оказании услуг) в электронной форме"
(далее - счет-фактура в унифицированном формате);

при выполнении работ, оказании услуг: счет (в случае, если
муниципальным контрактом (договором) предусмотрено его представление) и
(или) акт выполненных работ (оказанных услуг) или акт выполненных работ
(оказанных услуг) в унифицированном формате, утвер}кденном приказом
Федеральной налоговой слуяtбьт от З 0. 1 1 .201 5 N ММВ-7- |01552@ "Об
утверждении формата представления доI(умента о передаче результатов работ
(докумеrr,га об оказании услуг) в эJIектроllной форме", и (или) счет-фактура или
счет-фактура в унифицированном формате, и (или) иной документ,
IIодтверждаlошlий возникновеI]ие денежIlоI,о обязат,ельства, предусмотренный
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Московской области.

Щокументы, указаFIные в абзацах втором, третьем настоящего пункта,
подлежащие размещению в ЕАСУЗ, вклIочаIотся в пакет электронtIых
документов, направляемый получателем бюд}кетЕIых средств посредством ГИС
РЭБ в Финуправление, сформированный в ГИС РЭБ автоматически из Е,АСУЗ.
При отсутствии технической возможности осуществления информационного
взаимодействия ГИС РЭБ и trАСУЗ документы, подтвер}кдающие
воз[tикновение денежного обязательс],ва, указанные в абзацах втором, третьем
настояп{его пуIlкта, направляются в ГИС РЭБ полуLIателем бtодлсетных средств
в соответствии с абзацем вторым пункта 1.3(1) настоящего Порядка.);

4) пункт З.3. 1 изло}кить в следующей релаl(tlии:

(З.З.1. Щля санкционирования оплаты денеItных обязательств, связанных с

осуществлением капитального ремонта и (или) реставрацией объектов
капитального строительства, дополIIитеJIьно представляется
документ:

следуюшии

поJlо)Itительное заключение I,осударствегIной экспертизы проектной
докумеI{тации, выданное организацией государственной экспертизы либо
оргаIIизацией, уполномоченной на проведение ведомственной экспертизы в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Московской области (представляется в

случае, если проведение такой экспертизы требуется в соответствии с

законодательством Российской Федерации).

Щля санкционирования оплаты дене>Itных обязателъств, указанных в абзаце
первом настоящего подпункта, возникших из заключенных в соответствии с
LIастью 16 (при условии, что контракт жизненного цикла предусматривает
выполIIеtlие работ по проектироваrlиrо и капитаJIьЕIому peMorrTy), частью 16.2
статьи 34, частыо 56 статьи 1 l2 ФедеральI]ого закоIIа N 44-ФЗ муниципальнI)Iх
контрактов, документ, предусмотрегtltый абзацем вторым настоящего
подпункта, прелставляется в cocTal]e документов, IIодтверждаIощих
возникновение дене)Itных обяза,гельств по оплате выполненных работ по
кагIитальному ремонту и (или) реставрации объектов капитального
строительства.

В случае если в муниципальных контрактах, указанных в абзаце третьем
настоящего подпункта, предусмотрено условие о начаJIе выполнения работ по
капитальному ремонту (или) реставрации объектов капитаJIьного
строительства после подписания акта о начале выполнения таких работ,
документ, предусмотренный абзацем вторым настоящего подпункта,
представляется одновременно с подписанFIым актом о началпе выполнеIлия работ
в составе докумеIrтов, подтверждаIощих возIIикtIоI]еFIие денежных обязатеJIьстI]
по выплате авансового плате}ка на выIIоJIнеFIие рабо,г по капитальному ремонту
и (или) реставрации объектов каIIитальIIого строительства, или в составе
докумеI{тов, подтверждаIощих возникновеItие денех(ных обязательств по
оплате выполненных работ по капитальному ремонту и (или) реставрации
объектов капитального строительства (в случае, если выплата авансового
платежа на выполнение работ условиями муниципального контракта не
предусмотрена.);

5) пункт З.З.2 изложить в следующей редакции:

<<З.З.2. Пр" погашении в случаях, установленных нормативными
правовыми актами Рузского городского округа Московской области
кредиторской задолженности за приобретенные товары, выполнеI]ные работы,
оказанные услуги за период, предшес,гвуIоLций текущему финансовому году,
представляются локументы, указанные в абзацах втором, третьем пункта 3.З
нас,lоящего Порядка.

Погашение кредиторской задолженности, образовавшейся у получателя
бюджетных средств в отчетном финансовом году, осуществляется только по

бюджетным обязательствам, принятым в пределах доведенных до него на
от.tетный финансовый год лимитов бtоджетньтх обязательств и не исполненным
11о состоянию на 1 января текущего финаttсового года.);

6) пункт З.5 изло>l(ить в сJlелуюtI{ей редакции:

<3.5 Щля санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных с

осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муницигIальной собственности, помимо документов, указанных в

абзацах втором, третьем пункта З.З настоящего Порядка, дополнительно
представляIотся документы, указанные в абзацах втором - четвертом
настоящего пункта, с учетом особенностей, установленных абзацами пятым -

седьмым настоящего пункта:

положительное закJIIочение государственной экспертизы проектной

/_(окументации, выданное организацией госуларственной экспертизы либо
организацией, уполномоченной на проведеIIие I]е/]омственной экспертизы в

соответствии с нормативными праI]овыми актами Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Московской области (представляется при
осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
государственной собственности в случае, если проведение такой экспертизы
требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации);

разрешение на строитепьство (представляется при
бюдrкетных инвестиций в объекты капитального
государственной собственности в слуLIае, если для

реконструкции получение разрешения на строительство
требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации);

распорядительный докумеrIт поJIучателя бIоджетных средств об

утI]ерждении проек,гно-сметной документации (представляется при
осуществлении бюдх<етных иIIвестиций в объекты капитального строительства
мун иципальной собственrrости).

Щля санкционирования оплаты денежных обязательств, указанньж в абзаце
первом настоящего пункта, возникших из заклIоченных муниципальных
контрактов, условиями которых предусмотрены положения об осуществлении
УФК казначейского сопрово}кдения средств, являющихся источником
сРинансового обеспечения исполнения обязательств по таким муниципальным
коIIтрактам, представление документов, предусмотренных абзацами вторым -

четвертым настоящего пуtIкта, FIe требуется, за исключением случая,

установленного абзацем седьмым настоящего пункга.

f,:lя санкционирования оплаты дене)I(I{ых обязательств, указанных в абзаце
IlepBoM настояIцего пункта, I]озtlикl[их из закJIIоченных в соответствии с

осуществлении
строительства
строительства,

(реконструкцию)

(.rр" условии, что контракт

работ по проектированию
частью 16.1, частью 16.3 статьиЗ4, частью 56 статьи l12 Федерального закона
N 44-ФЗ муниципальных контрактов, условиями которых не предусмотрены
положения об осуществлении УФК казначейского сопровождения средств,
являющихся источником финансового обеспечения исполнения обязательств по
таким муниципальным контрактам, документы, предусмотренные абзацами
вторым - четвертым настоящего пункта, представляются в составе документов,
подтверждаIощих возникновение денежных обязательств по оплате
выполненных работ по строительству (реконструкции) объектов капитального
строительства.

В случае если в муниципальных контрактах, заключенных в соответствии с
частьIо 16 (при условии, что конгракт жизненного цикла предусматривает
выгIоJIнеIiие работ по проектироваIIиIо и строительству (реконструкции),
Llac],bto 16.1, частьrо ]6.З статьи З4, .121g,.nro 56 с,га,гьи 112 Федерального закоIIа
N 44-ФЗ, предусмотрено условие о начLгIе выполнения работ по строительству
(реконструкции) объектов капитЕLгIьного строителъства после подписания акта о
начаJIе выполнения таких работ, документы, предусмотренные абзацами
вторым - четвертым настоящего пункта, представляются одновременно с
подписанным актом о нач€UIе выполнения работ в составе документов,
подтверждающих возникновение денежных обязательств по выплате
авансового платежа на выполнение работ по строительству (реконструкции)
объектов капит€UIьного строительства, или в составе документов,
подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате
выполненных работ по строительству (реконструкции) объектов капитаIIьного
строительства (в случае, если выплата авансового платежа на выIlолнение работ
условиями муниципаJIьного контракта не пре/lусмотрена).

Ответственность за соответствие выпоJIItеI{ных работ, указанных в

документе о приемке выполненных работ, представленном в соответствии с
абзацем третьим пункта 3.З настоящего Порядка, работам, предусмотренным в
смете, несет получатель бюдяtетных средств.));

7) в пуrrкте З,|2:

в абзаце втором слова (на следующий рабочий день)) заменить словами ((не

позднее следующего рабочего дня), после слов <<Московской области и>>

дополнить словами ((платежных докумеIIтов на перечисление денежных
средств;)

В) в пункте З.lЗ:

в абзаце втором слово (проверено)) замеIlитL сJIовами ((включен в реестр);.

частью 16

выполнение
жизненного цикла
и строительству

предусматривает
(реконструкции),